•- 	 ',

FLS

LEI: 10.520:202

Ata de Pregão Eletrônico de N' 0806.02/20201PE
Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE

/

Pregão Eletrônico n° 0806.02/2020/PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOR 88 KITS NATALIDADE .  JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGACE.

Aos 25 dias do mês de junho do ano de 2020, às 09: l5hs, o(a) Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE, CNPJ - 4,1.563.628/0001-82,
• realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maria Leonez Miranda Serpa auxiliado(a) pela Equipe
de Apoio formada pelos Sr(a)s. ANTONIO EVANGELISTA NEM e Joceliane de Sousa Assunção, com o objetivo de adquirir:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOR 88 KITS  'NATALIDADE JUNTO A SECRETARIA DO TRAALHO.E

•SSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGACE. , conforme especificações e quantidades definidas no ato
convocatório.

Empresas Participantes:

E DE BRITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CPF/CNPJ: 18.580.660/0001-54, MEIEPP: Sim
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA. ME, CPF/CNPJ: 41:557.34910001-06, MEIEPP: Sim
JONATHAN DA SILVA PEREIRA ME, CPF/CNPJ: 32.001.61110001-40, ME/EPP: Sim
T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA, CPF/CNPJ: 30.946.397/0001-70, ME/EPP: Sim
GF TEM.COM, CPF/CNPJ: 27.517.454/0001-90, ME/EPP Sim
MAX ELETRO E MAGAZINE  EIRELI, CPF/CNPJ: 02.347.734/0001-77, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote: 1 - LOTE UNICO - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOR 88 KITS NATALIDADE JUNTO A SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.
Participação Licitante: Participação Exclusiva MEIEPP/COOP 	 '
Situação: Homologado

lassificação do(s) participante(): 	 '

Empresa: E DE BRITO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME
CPF/CNPJ: 18.580.660/0001-54
Data Registro Oferta: 24106/2020, 	 O
Hora Registro Oferta: 16:5&16
Valor da Oferta: 105.600,00
Marcado Produto:

• 	 Empresa: DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME
CPF/CNPJ: 41.557.349/0001-06
Data Registro Oferta: 24/06/2020
Hora Registro Oferta: 12:07:35 	 • 	 '•
Valor da Oferta: 35.424,40
Marca do Produto:

• 	 Empresa: JONATHN DA SILVA PEREIRA ME
CPF/CNPJ: 32.001.61110001-40
Data Registro Oferta: 25/06/2020 	 •

Hora Registro Oferta: 05:49:28
Valor da Oferta: 21.912,00
Marcado Produto: 	 •

Prefeitura Municipal de Itaifinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
- 	 Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361

FLS
oE

l»TAITINC3A. 	 LEL 10.520 72 9

9ov4p4/

Empresa:T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA
CP17/CNPJ: 30.946.397/0001-70
Data Registro' Oferta: 24/06/2020
Hora Registro Oferta: 16:41:30'
Valor da Oferta: 20.372,90
Marca do Produto:

Desclassificação(ões):
Empresa: GF TEM.COM
CO17/CNPJ: 27.517.454(0001-90
Data Registro Oferta:-Z4/06/2020 	 ,
Hora Registro Oferta: 18:04:52
Valor da Oferta: 47.960,00
Marca do Produto: 	'
Motivo da Desclassificação: EMPRESA APRESENTOU JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EM CAMPO
IMPROPRIO DO. SISTEMA SUA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃÔ. O QUE POSSIBILITOU DE FATO A
IDENTIFICAÇÃO DO PARTICIPANTE DESCUMPR1NDO AS VEDAÇÕES IMPOSTAS NO ITEM 5.1 DO EDITAL
NO MODELO DE MINUTA PROPOSTA NO -ANEXO II DO EDITAL NA FORMA PREVISTA DO ART 30 §5° DO
DECRETO 10.024/19.

Empresa: MAX ELETRO EÃAGAZ1NE EIRELI
COF/CNPJ: 02.347.734/0001-77 	 '
Data Registro Oferta: 24/06/2020 .
Hora Registro Oferta: 10:40:16 	'
Valor da Oferta: 315,86
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação: EMPRESA INFORMOU VALOP.. TOTAL UNITÁRIO DO LOTE AO 'INVÉS DO
VALOR' GLOBAL DO LOTE. DESSE MODO TORNANDO SUA PROPOSTA 'MANIFESTADAMENTE
INEXEQUÍVEL NO SISTEMA, PREJUDICANDO A CONCORRÊNCIA ENTRE OS PARTICIPANTES.
DESCUMPR1NDO O QUE DETERMINA OS. ITENS 5.3.6 E 7.17.1 DO EDITAL. NO QUAL DEVEMOS'AVALIÀR
O VALOR TOTAL DO LOTE.

Recursos
Nenhum participante registróu intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Inteiço e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

àesultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA
CPF/CNPJ: 30.946.397/0001-70

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairrn Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.62810001-82 - Fones/Fax: 85 1 3377.1361 	 ,

• 	 '
•

'

?

: 	FLS

o

IT/\ITINc3,A
9vre.i.swdo pt* 4doI.

Data Registro Oferta: 26/06/2020
Hora Registro Oferta: 10:45:11
Valor da Oferta: 10.5 18,40 	 -

Descrição do Produto: LOTE UMCO - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOR 88KITS NATALIDADE
•

	JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAIT1NGA/CE.
Marca:
VaW Unitário: 19.518,40
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão públiça do pregão eletrônico às 8: 36ls, do dia 29 de junho de 2020, sendo a
..,..espectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 	- 	..

Edital 0806.02120201I'E, foi homologado em 29 de junho de 2020 as 8:38 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

ITAIT[MGA, 26 de JUNHO de 202(Y

MARIA .LEO*ÉZ MIRANDA SERPA 	•
Pregoeira Oficial 	 •

L_p LL_QÀ
(J JOCELIANE DE SOUSA ASSUNÇAO 	ANTOND-V ELISTA NETO

Equipe de Apoio 	 •' __- Equipe ( Apoio

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgflio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará
• 	Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.62810001-82 - Fones/Fax: 85j 3377.1361